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Uppdrag till länsstyrelserna angående medborgarskapsceremonier 

Beslut 

Länsstyrelserna ges i uppdrag att, efter samråd med Sveriges Kommuner 

och Landsting,  verka för att kommunerna får information om hur 

medborgarskapsceremonier genomförs i andra kommuner, till exempel 

genom att utarbeta och sprida informationsmaterial med konkreta 

exempel på genomförande av medborgarskapsceremonier. Uppdraget 

gäller tills vidare. Senast den 30 juni 2017 ska länsstyrelserna lämna en 

redovisning av genomförandet av uppdraget till Regeringskansliet 

(Arbetsmarknadsdepartementet) och redovisa eventuella fortsatta behov 

av stödåtgärder inom ramen för aviserade medel. Genomförandet och 

redovisningen av uppdraget ska samordnas av Länsstyrelsen i Jönköpings 

län. 

Ärendet 

Riksdagen har i enlighet med regeringens proposition 2013/14:143 Ett 
medborgarskap som grundas på samhörighet beslutat att varje kommun 
minst en gång per år ska anordna ceremonier för nya svenska 
medborgare för att högtidlighålla deras nya medborgarskap. 
Lagändringen träder i kraft den 1 april 2015. Till en medborgarskaps-
ceremoni ska kommunen bjuda in den som vid tidpunkten för inbjudan 
är folkbokförd i kommunen och under de senaste 18 månaderna har 
förvärvat svenskt medborgarskap på annat sätt än vid födelsen och inte 
tidigare bjudits in till en sådan ceremoni. Vid medborgarskapsceremonin 
ska innehållet i den s.k. portalparagrafen om medborgarskapets betydelse 
förmedlas. 
 
Regeringen anser att ett viktigt steg i integrationsprocessen är att nya 
svenska medborgare upplever att de är en del av den svenska 
gemenskapen. Att bli svensk medborgare är en stor händelse i många 
människors liv. Genom att hålla en ceremoni för att högtidlighålla detta, 
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markeras medborgarskapets tyngd. Ett välkomnande i form av en 
ceremoni kan även bidra till att stärka de nya medborgarnas känsla av 
samhörighet med Sverige och att de känner att de betraktas som svenskar 
och accepteras fullt ut av samhället.  
 
För att medborgarskapsceremonier i praktiken ska vara tillgängliga för 
alla nya medborgare ska ceremonierna hållas på lokal nivå. I dag anordnas 
ceremonier av ungefär hälften av landets 290 kommuner. Geografisk 
närhet och många kommuners erfarenheter av att anordna ceremonier är 
skäl som talar för att kommunerna har bra möjligheter att utföra 
uppdraget att genomföra medborgarskapsceremonier. För att 
kommunerna, i synnerhet de kommuner som i dag inte anordnar 
ceremonier, ska få lämpligt stöd anser regeringen att länsstyrelserna bör 
ges i uppdrag att verka för att kommunerna får information om hur 
ceremonier genomförs i andra kommuner. 
 
Kostnaden för uppdraget får uppgå till högst 225 000 kronor för år 2014 
och ska belasta det under utgiftsområde 13 Integration och Jämställdhet 
uppförda anslaget 1:1 Integrationsåtgärder, ap 10. Från 2015 har 
regeringen aviserat en finansiering med 125 000 kronor per år för 
uppdragets genomförande, under förutsättning att riksdagen anvisar 
medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Erik Ullenhag 
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